

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED2C**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2025 PE 007/2025 SRP

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI), pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 01.612.676/0001-07, estabelecido na Rua São João Batista, 170 Centro – CEP: 64.510-000 em SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI), neste ato representado por seu Prefeito JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de São João da Varjota – PI, portador do CPF nº 713.495.533-87 e RG nº 1.517.301 – SSP/PI, residente e domiciliado em SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 007/2025 SRP, Processo Administrativo nº 022/2025**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 007/2025, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, conforme especificações e quantidades previstas no Termo de Referência, Anexo I do **Pregão Eletrônico SRP nº 07/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta da empresa vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A execução dos serviços, objeto desta licitação, será solicitado pela Contratante diretamente as empresas vencedoras, ficando estabelecido que seja obrigação das empresas prestar os serviços, sem a cobrança de encargos, alugueros ou ônus, de qualquer natureza.

2. QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA: ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 39.281.122/0001-39, localizada na Rua 13 de maio, nº 1820, Vermelha, CEP: 64.018-285, TERESINA -PI, telefone (086) 98175-4957, representado por seu representante legal o Sr. DANILO SOUSA DE MORAIS PESSOA, portador do RG nº 4.469.259 SSP-PI, CPF. 064.643.473-06, brasileiro, empresário, residente e domiciliado na Av. Henry Wall de Carvalho 11889 bloco - D Apto-05, Angelim CEP: 64.034-280

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são os constantes de acordo com o documento anexo.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED2C****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

- 5.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 5.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 5.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 5.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo.
- 5.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.8.1. por razão de interesse público; ou
- 5.8.2. a pedido do fornecedor

6. CONDIÇÕES GERAIS

- 6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.
- 6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei 14.133/2021.
- 6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.
- 6.4. Para a adesão desta ata, o carona e órgão gerenciador deverão respeitar o limite legal previsto no art. 86, § 5º da Lei 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Local e data Representante legal do órgão gerenciador Representante legal do Fornecedor Beneficiário do Registro.

São João da Varjota-PI, 03 de setembro de 2025.

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:7134955338

7

Assinado de forma digital por

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Dados: 2025.09.03 10:25:08 -03'00'

ÓRGÃO GERENCIADOR:**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA

DANILO SOUSA DE MORAIS
PESSOA:06464347306Assinado de forma digital por DANILO
SOUSA DE MORAIS PESSOA:06464347306
Dados: 2025.09.03 10:12:08 -03'00'ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA:39.281.122.0001-39Assinado de forma digital por ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA:39.281.122.0001-39
Dados: 2025.09.03 10:12:08 -03'00'**EMPRESA VENCEDORA:****ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ nº 39.281.122/0001-39

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE91C05ED2C



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Registro de Preços Eletrônico - 07/2025

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento
39.281.122/0001-39

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	ALCOOL GEL 70% 86G	ALCOOL GEL 70% 86g	60 FR	R\$ 12,50	R\$ 750,00
0010	ALCOOL HIDRATADO 70% 1000ML	ALCOOL HIDRATADO 70%	460 LT	R\$ 9,00	R\$ 4.140,00
0013	ALGODÃO ORTOP 10CMX1M C/12 ROL	ALGODÃO ORTOP 10CMX1M	30 DZ	R\$ 15,50	R\$ 465,00
0014	ALGODÃO ORTOP 12CMX1M C/12 ROL	ALGODÃO ORTOP 12CMX1M	30 DZ	R\$ 20,33	R\$ 609,90
0015	ALGODÃO ORTOP 15CMX1M C/12 ROL	ALGODÃO ORTOP 15CMX1M	30 DZ	R\$ 21,00	R\$ 630,00
0016	ALGODÃO ORTOP 20CMX1M C/12 ROL	ALGODÃO ORTOP 20CMX1M	30 DZ	R\$ 28,00	R\$ 840,00
0017	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	ALMOTOLIA TRANSPARENT	50 FR	R\$ 8,33	R\$ 416,50
0019	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO 9 ADULTO)	APARELHO DE PRESSÃO C	15 UND	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
0020	APARELHO INALAÇÃO COMPACTO C/KIT	APARELHO INALAÇÃO COM	10 UND	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
0021	ATADURA DE CREPON 10CMX1M C/ 12	ATADURA DE CREPON 10C	360 PC	R\$ 5,85	R\$ 2.106,00
0022	ATADURA DE CREPON 15CMX1M C/ 12	ATADURA DE CREPON 15C	360 PC	R\$ 8,28	R\$ 2.980,80
0023	ATADURA DE CREPON 20CMX1M C/ 12	ATADURA DE CREPON 20C	360 PC	R\$ 10,65	R\$ 3.834,00
0024	ATADURA GESSADA 10CMX3M EMBALG INDIV	ATADURA GESSADA 10CMX	400 RL	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
0025	ATADURA GESSADA 15CMX3M EMBALG INDIV	ATADURA GESSADA 15CMX	400 RL	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
0026	ATADURA GESSADA 20CMX3M EMBALG INDIV	ATADURA GESSADA 20CMX	400 RL	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
0027	AVENTAL DESC. MANGA COM PUMSTICO GR 40	AVENTAL DESC. MANGA C	240 UND	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
0028	AVENTAL IMPERMEVELREUTILIZMVEL	AVENTAL IMPERMEÁVELRE	60 UND	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
0029	BALANÇA 25KG TIP MOLA C/ SUPORTE	BALANÇA 25KG TIP MOLA	12 UND	R\$ 118,00	R\$ 1.416,00
0030	BALANÇA DIGITAL PESSOAL 200KG	BALANÇA DIGITAL PESSO	10 UND	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00
0032	BOLSA PA COLOSTOMIA 63 MM C/ 10 UND	BOLSA PA COLOSTOMIA	60 UND	R\$ 2,10	R\$ 126,00
0034	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMIA C/CUFF	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMI	20 UND	R\$ 40,00	R\$ 800,00
0037	CATETER INTRAVENOSO N° PAR 18	CATETER INTRAVENOSO N	2.000 UND	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
0038	CATETER INTRAVENOSO N° PAR 20	CATETER INTRAVENOSO N	1.000 UND	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
0046	CATETER P/IOXIGÊNIO TIPO ÁCULOS	CATETER P/IOXIGÊNIO TI	200 UND	R\$ 2,99	R\$ 598,00
0047	CLOREXIDINA 0,5% X 1000 ML (ALCOOLICA)	CLOREXIDINA 0,5% X 10	48 LT	R\$ 29,50	R\$ 1.416,00
0050	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7LTS	COLETOR DE MATERIAL P	120 UND	R\$ 5,83	R\$ 699,60
0051	COLETOR DE URINA SIST FECHADO 2000ML	COLETOR DE URINA SIST	200 UND	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
0055	COMPRESSA DE GAZE ROLO 91X91 9 FIOS (QUEIJO)	COMPRESSA DE GAZE ROL	40 RL	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
0056	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS	EQUIPO P/SORO MACROGO	1.200 UND	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
0057	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	EQUIPO P/SORO MICROGO	400 UND	R\$ 3,27	R\$ 1.308,00
0064	ESPECULO VAGINAL DESCARTMVEL TAM: M	ESPECULO VAGINAL DESC	500 UND	R\$ 2,88	R\$ 1.340,00
0065	ESPECULO VAGINAL DESCARTMVEL TAM: P	ESPECULO VAGINAL DESC	500 UND	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
0066	ESTETOSCOPIO	ESTETOSCOPIO	20 UND	R\$ 33,32	R\$ 666,40
0073	FITA HOSPITALAR 16X50	FITA HOSPITALAR 16X50	100 UND	R\$ 7,80	R\$ 780,00
0075	FIXADOR AUTOMATICO RAO X P/38 LITROS	FIXADOR AUTOMATICO RA	4 GAL	R\$ 459,00	R\$ 1.836,00
0076	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	FIXADOR CITOLÓGICO 10	30 UND	R\$ 22,00	R\$ 660,00
0077	FORMOL 37% 1.000ML	FORMOL 37% 1.000ML	18 LT	R\$ 45,20	R\$ 813,60
0078	GEL PARA ULTRASSON 1.000 GRAMAS	GEL PARA ULTRASSON 1.	30 UND	R\$ 19,23	R\$ 576,90
0081	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT P/NEBULIZAÇÃO INF	20 KIT	R\$ 13,67	R\$ 273,40
0084	KIT PAPANICOLAU TAM. G	KIT PAPANICOLAU TAM.	800 KIT	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
0086	LÂMINA P/MICROSCOPIA FOSCA CX C/50UNID	LÂMINA P/MICROSCOPIA	30 CX	R\$ 22,00	R\$ 660,00

Página 1 de 3

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/09/2025 às 08:31:35.
Código verificador: E18B89

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE91C05ED2C



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

0088	LANCETAS CONVENCIONAL CX C/200	LANCETAS CONVENCIONAL	30 CX	R\$ 22,00	R\$ 660,00
0089	LENCOL PAPEL HOSPITAL BRANCO 50X50	LENCOL PAPEL HOSPITAL	120 UND	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
0090	LENCOL PAPEL HOSPITAL BRANCO 70X50	LENCOL PAPEL HOSPITAL	20 UND	R\$ 22,00	R\$ 440,00
0094	LUVA ESTERIL N° PAR 7,5	LUVA ESTERIL N° 7,5	800 PAR	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
0095	LUVA ESTERIL N° PAR 8,0	LUVA ESTERIL N° 8,0	1.000 PAR	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
0096	LUVA ESTERIL N° PAR 8,5	LUVA ESTERIL N° 8,5	1.000 PAR	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
0097	MMSCARA PARA OXIGENIO	MÁSCARA PARA OXIGENIO	100 KIT	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
0098	MMSCARA N 95 TRÊS CAMADAS	MÁSCARA N 95 TRÊS CAM	400 UND	R\$ 1,65	R\$ 660,00
0100	MMSCARA TIPO PFF2 COM ELMSTICO	MÁSCARA TIPO PFF2 COM	200 UND	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
0102	NYLON 2.0 COM AGULHA X 24 UND	NYLON 2.0 COM AGULHA	24 CX	R\$ 81,25	R\$ 1.950,00
0103	NYLON 3.0 COM AGULHA X 24 UND	NYLON 3.0 COM AGULHA	24 CX	R\$ 81,25	R\$ 1.950,00
0104	NYLON 4.0 COM AGULHA X 24 UND	NYLON 4.0 COM AGULHA	24 CX	R\$ 81,25	R\$ 1.950,00
0105	NYLON C/AG CX C/24UND	NYLON C/AG CX C/24UNI	36 CX	R\$ 81,25	R\$ 2.925,00
0106	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	OCULOS DE PROTEÇÃO IN	60 UND	R\$ 7,48	R\$ 448,80
0107	OLEO DE GIRASSOL 100ML	OLEO DE GIRASSOL 100M	50 UND	R\$ 7,99	R\$ 399,50
0108	PAPEL TOALHA 20CM X 22CM C/ 1.000 UNIDADES	PAPEL TOALHA 20CM X 2	50 PC	R\$ 19,99	R\$ 999,50
0111	PRESERVATIVOS LUBRIFICADO C/03 UNID.	PRESERVATIVOS LUBRIFI	96 PC	R\$ 5,00	R\$ 480,00
0114	PROTETOR FACIAL TAMANHO ÉNICO	PROTETOR FACIAL TAMAN	50 UND	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
0115	PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML	PROTETOR SOLAR FPS 30	50 UND	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
0116	SACO BRANCO HOSP 50 LT C/100	SACO BRANCO HOSP 50 L	30 PC	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
0118	SCALP N° PAR 21	SCALP N° 21	800 UND	R\$ 0,40	R\$ 240,00
0119	SCALP N° PAR 23	SCALP N° 23	600 UND	R\$ 0,40	R\$ 240,00
0120	SCALP N° PAR 27	SCALP N° 27	800 UND	R\$ 0,40	R\$ 320,00
0123	SERINGA DESC. 1ML C/AG. P/INSULINA	SERINGA DESC. 1ML C/	4.000 UND	R\$ 110,00	R\$ 440.000,00
0126	SERINGA DESC. 10ML C/AG	SERINGA DESC. 10ML C/	2.000 UND	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
0128	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° PAR 06	SONDA NASOGÁSTRICA CU	100 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0130	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° PAR 10	SONDA NASOGÁSTRICA CU	100 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0131	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° PAR 12	SONDA NASOGÁSTRICA CU	100 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0132	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° PAR 06	SONDA NASOGÁSTRICA LO	100 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0137	SONDA URETRAL N° PAR 06	SONDA URETRAL N°06	200 UND	R\$ 1,28	R\$ 256,00
0138	SONDA URETRAL N° PAR 08	SONDA URETRAL N°08	200 UND	R\$ 1,28	R\$ 256,00
0143	TERMÂMETRO CLÔNICO PRISMÁTICO	TERMÔMETRO CLÍNICO PR	100 UND	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
0144	TERMÂMETRO CLÔNICO DIGITAL	TERMÔMETRO CLÍNICO DI	60 UND	R\$ 14,87	R\$ 892,20
0145	TERMÂMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA	TERMÔMETRO DIGITAL MA	15 UND	R\$ 201,67	R\$ 3.025,05
0146	TERMÂMETRO SEM CONTATO INFRAVermelho	TERMÔMETRO SEM CONTAT	10 UND	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
0147	TIRAS P/ GLICEMIA CX C/ 50 UND	TIRAS P/ GLICEMIA CX	120 CX	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
				Total	R\$ 568.499,65

MARIA DO
SOCORRO
HOLANDA DA
SILVA:19222215893

Assinado de forma
digital por MARIA DO
SOCORRO HOLANDA
DA SILVA:19222215893

Maria do Socorro Holanda da Silva

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/09/2025 às 08:31:35.
Código verificador: E18B89



Página 2 de 3

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED2C**

**SÃO JOÃO
DA VARJOTA**
CRESCENDO COM O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**CNPJ: 01.612.676/0001-07****Rua São João Batista, N° 170 - Centro - CEP: 64510-000****E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com****São João da Varjota - PI**

JOSE DOS
SANTOS
BARBOSA:713495
53387

Assinado de forma
digital por JOSE DOS
SANTOS
BARBOSA:713495533
87

José dos Santos Barbosa
Autoridade Competente

